Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-2864-2-1-1/C1471

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
Bahri Asllani B.I. me nr. unik té biznesit: 810906620 , RR. Agim Ramadani, Aktash C1/9, Prishtine, (ne

vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

63. Mirémbajtja e Semaforéve pér Komunén e Prishtinés me numér identifikues: 616-24-2864-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé€ &sht€ qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

63. Mirémbajtja e Semaforéve pér Komunén e Prishtinés

Nr. Grupi

1 63. Mirémbajtja e Semaforéve pér Komunén e Prishtinés

[shéno njeren]
[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né€ kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé€, duhet q€ t&€ dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né€ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né€ Neninl.1 &shté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 31.05.2024 dhe pérfundon né datén 31.05.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té jeté 36 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do té jeté Komuna e Prishtinés

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera Totale e Kontratés éshté: 360.000,00 € ndérsa Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 6,883.40 Euro.



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé,
(b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

® Urdhér blegja,

(8)  Ushéno gdo dispozité tetér 1€ dosjes sé tenderif).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé& miratim,

H

pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

1 Gjuha do 1€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin € Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjubha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né€ favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjent€ve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéilimin e tij qé t& bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejt€ dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n€ kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g€ t& mund té shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale 1€ till€ g€ t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontrat€ &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Né&se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t&€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcé€s madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérve¢ né€se udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé€ shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ tret€ né emér té Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t€ njoftimit t&¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpe;jté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet € i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ b&het pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.

10.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontrat€s, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé t€ miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund 1€ kérkojé né ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t&€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohé&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktunes
mund € zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet € Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
€ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé€ kontratén, dhe né két& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket8 té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin € dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qg t€ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pages€ t€ vonuar do t&€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t&€ Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet € Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t&€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té€ ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

{ [Udhézimet pér plotésimin e K VK 1@5 dhene sipas. nevoles né shemmet kurszve te permendum DEr nenet perkatese
¥é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligi i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan€ né fuqi do té& "zbatoh.el.l pér t‘e g]ltlja. g:e"sht_Jet qé
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
dhe gjuha i T e g
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 123 Mena.xperl i Projektit caktohet me vendim t& Zyrtarit Kryesor
L Administrativ - ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté | 1 0% né vieré prej: 36.000,00 € né
| validitet prej: 37 mua_;sh
15.1 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Sigurimi g€ do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé té
tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi
&shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
¢ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive &shté i pakufizuar 1
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:
| Periudha e pérgjegiésise s€ Defekteve éshté 3 vite sipas katalogut.

Kualiteti i Kontrollit

Zgjidhja migssore e 20.2 Zgjidhja migésore ndérmjet paléve né zyret e Autoritetit Kontraktues.

mosmarréveshjes

Zotidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
gewa . © ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur € zgjidhet

mosmarréveshjes me ndryshe ndérmjet paléve do t dorézohet GJYKTATEN KOMERCIALE NE

procedure gjyqésore

PRISHTINE né€ pajtim me hg]m né Kosove




MIREMBAJTJA E SEMAFOREVE

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia | Sasia

Cmimi me
TVSH

Shuma me
TVSH

A:Totall | ( 80 % e plkéve pér vier&sim)

Furnizimi, transporti dhe montimi i Laternés vozitése tri pjeséshe (t&
j ) @ 3001 teknologjisé LED.

copé 1

50

50.00€

Furniziml, transporti dhe montimii i Laternés vozitése tri pjeséshe (té
automjeteve) @ 200 | teknologjisé LED.

copé 1

620

620.00 €

)

Furnizimi, portt dhe imi i treguesit smart ik 3 ngjyresh per

vetura sipas specifikave teknike i teknologjisé LED.

copé 1

10

10.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i Laternés dy pjeséshe t& kémbsorve @
200 teknologjisé LED.

copé 1

540

$40.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i Laternés vozitése plot&suese
(nj&pjesése) @ 3001 teknologlisé LED.

copé 1

10

10.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi I numerueséve Count Down Modul @ 300

per automjete i teknologjise LED.

copé 1

520

520.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i numerueséve Count Down Modul @ 200

per kémbésoré i teknologjise LED.

copé 1

480

480.00 €

Furnizimi, portl dhe imi T paisjeve sinjalizuese pér t& verbérit.

copé 1

280

280.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimii i pjaisjeve me buton pér kontrollim nga
kémbésorét (Push Buton), me demontim té sé vjetrés pas démtimit eventual

copé 1

250

250.00€

10

dhe pastrim té térsishém té terenit.

Furnizimi, transporti dhe montimii | pjaisjeve push-buton me prekje pér
kontrollim nga kémbé&sorét (Touch Buton), me demontim t& sé vjetrés pas

démtimit eventual dhe pastrim té térsishém t& terenit. Pajisje

345

345.00€

11

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjalsjeve me detektor dy kanalesh per
menagjimin e nyjeve induktive, me d im té€ s vjetrés pas démtimit

eventual dhe pastrim t& térsishém té terenit.

copé 1

10

10.00€

12

Furnizimi dhe montimi | pjalsjeve video detektore, per detektimin e mjeteve
neper udhekryge, me demontim té sé vjetrés pas démtimit eventual dhe
pastrim té térsishém té terenit.

Karakteristikat teknike minimale ose e ngjajshme:

- Teknologjia: Bardh e zi Cmos

- Madhesia e senzorit 1/4”

- Rezulucioni 640x480 pixela (VGA)

- 20 frema per second

- Distanca fokale 2.1 mm

- Fusha e dukshmerise: horizontale 990, vertikale 830, nga kendi ne kend
11lo.

- Furnizimi me rryme 12-26 AC/DC

- K i elektrik <85mA, 12VDC dhe 50 mA 24VDC

copé 1

10

10.00€

13

Riparimi i llaternave t& démtuara té vozitésve, @ 300 me dioda teknologjia
LED.

copé 1

5.00€

14

Riparimi i llaternave t& démtuara té vozitésve, @ 200 me dioda teknologjia
LED

copé 1

5.00€

15

Riparimi i llaternave t& démtuara té kembesoreve, @ 200 me dloda

teknologiia LED.

copé 1

5.00€

16

Furnizimi, transporti dhe montimi i pogit LED * High Flux" i montuar né

thierrézén @ 300 mm.

copé 1

5.00€

17

Furnizimi, transporti dhe montimi i pogit LED " High Flux" § montuar n&

copé 1

5.00€

thjerr&zén @ 200 mm.

18

Furnizimi, transporti dhe imi i k lierit kry €, njésla e kontrollit
t& mikroprocesorit, me aftésing pér detektim e cila duhet té& pajiset me 24
grupe te sinjalve dhe me mundesi te zgjerimit te grupeve te sinjaleve, N&
njésiné komanduese té sigurohet njé interfejs intelegjente q& i mundéson
detektorit (t& kontrollit dhe t& njésimit) t& pranojé kontroll té rregulit dhe
transferim té té dh&nave te kontrolluesi né ményré qé t& menaxhojé qé né
arkivimin e ngarkesave té trafikut n& késo ndér seksione, dhe mundésing t&

copé 1

100

100.00€

19

Furnizimi, transporti dhe iml i shtylles gjy portle me te gjitha pJeset
dekoratlve. Sipas skices /gjysmeportali/.

Shtylla duhet te Jete e galvanizuar sipas standardit.

EN [SO 1461, e ngjyrosur me ngiyre elektrostatike. RAL 9005.

copé 1

50

50.00€

20

Furnizimi, transporti dhe montimi | shtylles vertikale te gjysmeportalit, sipas
skices . Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit . Sipas skices
/elysmeportali/.

EN ISO 1461, e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike. RAL 9005.

50

50.00€

21

Furnizimi, transporti dhe montiml 1 krahut te gjysmeportalit, sipas skices .
Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit.

EN ISO 1461, Sipas skices /gjysmeportali/.

E ngjyrosur me ngjyre elektrostatike. RAL 9005.

copé 1

50

50.00€

22

Furnizimi dhe montiml i shtyllave te automjeteve 3.2 m, sipas skices /Shtylla
e automjeteve/.

Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit .

EN 150 1461, e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike.

RAL 9005.

copé 1

50

50.00€




23

Furniziml, transporti dhe montimi i shtyllave te automjeteve 4.2 m, sipas
skices /Shtylla e automjeteve/

Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit.

EN ISO 1461, e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike.

RAL 9005-Fig.1

copé

520

520.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave te kembesoreve 3.2 m, sipas
skices /Shtylla e kembesoreve/.

Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit

ENISO 1461, e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike.

RAL 9005

copé

400

400.00€

25

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakeve dekorativ per shtyllat
giysmeportale te punuar nga alumini i derdhur, te ngjyrosur me ngjyre

copé

150

150.00 €

26

| Furniziml, transporti dhe Imi 1 k

elektrostatike. RAL 9005 /gjysmeportali/.

del iv per shtyllat e
automjetev dhe kembesoreve te punuar nga alumini i derdhur, te ngjyrosur
me ngjyre elektr ike. RAL 9005 /Shtylla e automjeteve/.

copé

120

120.00€

27

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut te siperm dekorativ per shtyllat
gjysmeportale te punuar nga alumini i derdhur, te ngjyrosur me ngjyre

elektrostatike. RAL 9005 /givsmeportali/.

copé

5.00€

28

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut te siperm dekorativ per shtyllat
e j dhe kemb eve te p nga alumini | derdhur, te
nglyrosur me ngjyre elektrostatike. RAL 9005. /Shtylla e autom]eteve/.

S5.00€

29

Pastrimi nyjes semaforike nga pluhuri dhe banerave reklamuese.

nyje

150

150.00 €

30

Kontrolimi dhe kujdestaria mbrenda 24h e nyjeve semaforike.Uogaria té
kryhet pér njé dité.

dité

120

120.00€

31

Shqyrtimi i instalimit t& nyjes forlke komplet pas démtimit, vetém me
lejen e organit mbikqyrés.

nyje

300

300.00€

32

Ndrimi i programit t& punés dhe koordinimi i tyre pér n]é nyje semaforike
né bazé té€ urdhéresés sé organit mbikgyrés.

nyje

250

250.00€

33

Analiza, matja, numrimi | mjeteve motorike dhe i kémbésoréve pér nyje
semaforike nga té gjitha drejtimet e Jévizjes me llogaritle me software (sim
trafik ose e ngjajshme-raporti duhet ti dorézohet organit mbikqyrés e
shtypur dhe CD), matja duhet t& pérfshijé t& dhénat reale gjaté téré Javés.
Mé konkretisht, matjet duhet té bé&hen ¢do dité 3 heré nga 1 oré (méngjes,
mesdité dhe pasdite-mbrémje). Orét e sakta caktohen nga organi mbikqyrés.
Cmimi &shté pér njé nyje semaforike pér té gjitha drejtimet me té glitha
matjet e nevojshme qé kérkohen nga organi mbikqyrés.

nyje

50

50.00€

34

Furnizimi, transporti dhe montimi i Bateris {akumullatorit) industrial 200 A.

Komplet me lidhje dhe material tjetér t& nevojshém

copé

10

10.00€

35

Furnizimi, transporti dhe montimi i Bateris (akumullatorit) industrial 100 A.

Komiilet me lidhje dhe material tjetér t&é nevojshém

copé

250

250.00€

Totali A:

5,780.00 €




B. B:Totali i ( 20 % e pik&ve pér vierésim)
Furnizimi, transport! dhe montimi i objektivit te videodetektorit me
karakteristika minimale:
- Teknologjia: Bardh e zi Cmos .
% | Madhesia e senzorit 1/4” cope 1 5 5.00€
- Rezulucionl 640x480 pixela (VGA)
- 20 frema per second
17 Fumlzln:l, _transportl dhe montimi i panelit LCD te kontrollerit RSC 72 copé 1 10 10.00£
L ica ose e ngjajshme.
Furnizimi, transporti dhe montimi i modulit te furnizimit me energji elektrike
38 [te kontrollerit. copé 1 520 520.00€
Tipi: RSCALI 9194, L forica ose e ngjajsh
Furnizimi, transporti dhe montimi i modulit te fazave. N 540
3% |7ipi: RSCOUT 04301, Lasemaforica. se e ngjajshme. cope 1 540.00€
Furnizimi, transportl dhe montimi i modulit te pracesorit CPU " 720
40 Tipi: RSC CPU32_V5, Lasemaforica ose e ngjajshme cop 1 720.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi i modulit TA " 1 420
4L |1ipi: RSCTA 2212, Lasemaforica ose e ngjajshme. cop 420.00¢€
Furnizimi, transporti dhe montimi i modulit te detektorit N
42 Tipi: RSC DET32_V4, L forica ose e ngjajsh copé 1 450 450.00 €
Furnizimi, transportl dhe montimi | siguresés automattke Tipi: .
3 Siemens RCBO €25 300mA ose & ngjajshme. copé 1 5 5.00€
Furnizimi, transporti dhe montiml i slguresés automatike Tipi: C 1 5
4 |Siemens RCBO 20A ase e ngjajshme. copé 5.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresés automatike Tipi:
1 .|
B s RCBO C16 30mA se e nglajshme. copé 5 5.00€
a5 Furnizimi, transporti dhe montimi i trafos 230-12v dhe 230-24v ne copé 1 10 10.00€
kontroller.
Furnizimi, porti dhe imi i shkark te mbitensionit.
47  |Tipk: copé 1 1 1.00€
Sl 55D7 Uc 350V se e ngjajshme.
48  |Furnizimi, porti dhe montimi i riderjtuesit 12V/1.67A copé 1 100 100.00 €
49 _ |Furnizimi, transporti dhe montimi | kapakéve te shtylla forike. copé 1 5 5.00 €
50 Furnizimi, ttansportl dhe montlr.m i pogit Semaforik 75W, i TIP-it GE, i copé 1 1 1.00€
vendosur né fyt E- 27 ose e ngjajshme.
51 zurn_lz'l‘rrn\:, transporti dhe montimi i pogit Hallogen H412V 55W, PKX ose e copé 1 1 1.00€
52 Furniziml, transporti dhe montimi i siguresés Vikman 6,3 ose 16A ose e copé 1 1 1.00€
ngjajshme.
53 Furnilimi, transporti dhe montimi i siguresés automatike 6,10 ose16A ose e copé 1 1 1.00€
ngjajshme.
54 Furnizimi, transporti dhe montimi i fytit té& pogit E-27 me Dado ose e copé 1 1 100€
ngjajshme.
55 |Furnizimi, transporti dhe montimi i trafos pér Laterna 220/12v copé 1 1 1.00€
56 |Furnlziml, portl dhe imi i harkut t& Laternés PVC. copé 1 1 1.00€
57 Furnizimi, transporti dhe montimi i mburojés pér . 1 20 90.00 €
300 ose @ 210 mm, PVC e zezé. cope .
58 | Furnizimi, transporti dhe montimi i trekéndéshit té llaternés. copé 1 1 1.00€
59  |Furnizimi, porti dhe montimi | shtéplzés sé llaternés. copé 1 1 1.00€
60 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i Portalit komplet, sipas Fig.3. copé 1 50 50.00 €
61 [Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave te Portallt, sipas skices /Portali copé 1 20 20.00€
62 Fu‘rnlllml, tral:lsportl dhe montimi i trareve horizontal te Portalit, sipas copé 1 20 20.00€
skices /Portali 1/.
63 |Drejtimi i shtyllés sé lakuar 3.20 -~ 4.00 m copé 1 150 150.00 €
64 |Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllos 7x1.5mm?* m' 1 10 10.00€
65 |Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllos 4x1.5mm? m' 1 3 3.00€
66 |Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllos 5x2.5mm?* m' 1 3 3.00€
67 Furnizimi, porti dhe imi i kabllos 3x2.5mm? m' 1 3 3.00€
68 | Furnizimi, porti dhe montimi i kablos 24 x1,5 mm® pér sinjal. m' 1 3 3.00€
69 |Furnizimi, t portl dhe imi | kablos 2x2.5mm? pér LED marker m' 1 10 10.00 €
70 __ |Furpizimi, transporti dhe montimi | friksionit FID 25A / 0,5° copé 1 5 5.00 €




71

Rriparimi i kontaktit t& mbéshtjellur, Volphram, AG 1957,

copé

10

10.00€

72

Rregullimi (riparimi) i Cikrikut PSV 17409

copé

1.00€

73

Rregullimi {riparimi} i Relesé Sullab#é KSLBT

capié

1.00€

74

Furnizimi, porti dhe montiml | Rend: 16 KV ose e ngjajshme.

copé

RS

1.00€

75

Riparimi  Moduleve POW, DISP, CPU, DFOB, NET, VOZ, LGVC, LGBAT dhe

IPOA.

copé

1.00€

76

Furi transporti dhe imi i Konektorit “mashkull” ose “femér” IPOA

copé

1.00€

77

Furnizimi, transporti dhe montimi i pajisjes pér menagjimin e hyrje-daljeve,
shtylle hidraulike automatike.

Karakteristikat teknike minimale ose e ngjajsh

Menyra e levizjes: Hidraulike automatike

Tipi i | cilindrit levizes: Steel FE 37 —trashesia 4-6 mm
Pajisjet ne te cilat leviz cilindri: Poliester me ngjyre plastike
Diametri i cilindrit levizes: 220-275 mm

Lartesia e cilindrit nga toka: 600 mm

Pjesa e slperme e cilindrit: Alumin

Shpejtesia e ngritjes: 10-20 cm/s

Shpejtesia e uljes: 10-20 cms

Pompa hidraulike: 230V 50Hz

Kondensatori | pompes: 10 pF - 16 pF.

copé

100

100.00€

78

Furnizimi, transporti dhe montimi pajisjes pér menagjimin e hyrje-daljeve,
shtylle Fikse

Karatteristikat teknike minimale ose e ngjajshme:

Menyra e leviz]es: Fikse

Tipi i | cilindrit fiks: Steel FE 370 — trashesia 4-6 mm

AISI 304 Stainless Steel

Diametrl | cilindrit levizes: 220-275 mm

Lartesia e dllindrit nga toka: 600 mm

Pjesa e siperme e cllindrit: Alumin.

copé

100

100.00€

79

Furnizimi, porti dhe imi i pajisjes sé kontrollit per shtyllat
automatike hidraulike

Karakteristikat teknike minii ose e ngjajsh

Duhet te kete micro processor ge e perkrah Instalimin e softuerit per
menagjim,

Shkalla e mbrojtjes: IP55

Temp e operimit: -15C +70 C

Furnizimi me energjl elektrike: 230 V 50 Hz

copé

150

150.00€

80

Furnizimi, transproti dhe montimi i panelit ndrigues
Vendkalim i shenuar pér kémbésore 3M ose e ngjashme diamand grade —
me ndrlqim LED
Standardi EN 12899, EN12352, EN 12368
- Paneli ndrigues: 21000 x 10600 mm, me fuqi 260 W, rrjedha e
ndriqueshmerise 2400 Im/mt 6500 K

Jetegjatesia min 50 000 h, IP 54, -30 °C - + 70 °C, kendi i rrezes drite-
emituese 120 °,

3 SDCM toleranca e ngjyrave, klasa 0 e rrezikut biologjik
- Ndriguesi LED: sipas standardit UNI EN 13201, me dimensione 280 x 91 x
1000, fugia e LED 255W,

shkalla e mbrojtjes me 2IP55

>

copé

1200

1,200.00 €

81

Furnizimi, transporti dhe montimi i panelit ndrigues t& komunikacionit me
karakteristika minimale CO2 ose mé e avancuar, pérmasat e jashtme té
kornizé&s 630x630x60mm, me ngjités me pérmasa 600x600mm nga
polikarbonatl i teJdukshem i mbuluar me folie e tejdukshme te kualitetit 3M
pjesa e bardhe >300 cd/m2 klasa L3 dhe pjesa e kalter > 70 cd/m2, ndrigimi i
brendsh&m nga 6 dioda LED me fugi té vetme 4.5W, sensor elektrik dité { -
naté) pér ndrigim t& menjéhershém, kornizé gri mat i papérshkueshém nga
uji RAL7040, MAT15 dhe nénstrukturé e béré térésisht nga fleté alumini 2
mm e trashé&, me dy blica 200 mm sipas standardit EN12352, EN50293,
temperatura - 30° C / +55° € te montuar né kuting e gjeré 63 cm t& montuar
né majé té tabelés, e kompletuar me sensorin IPS5 te zbulimit té
k&mbésoréve dhe njé anteng radio t& sinkronizuar me tabela t& giftuara né
skajin tjetér té rrugés, | kompletuar me energi elektrike - solar 50W 12V me
kllapa, luxomat 12V, bateri 38Ah 12V, rregullator karikimi 10A 12V, me
mundé&si té mbushjes edhe nga ioni i ndriqimit publik permes

|kontrolleris CACS te montuar ne kabinet per magazinimin e pajisjeve me

permasa 400x300x200mm.
Produktet duhet te jene konform standardeve EN 12899 — 1:2007 EN12966

copé

1000

1,000.00 €

a2

Furnizimi, transporti dhe montimi i baterisé solar gell 35A.

copé

150

150.00 €

83

Furnizimi porti dhe imi i ndriguesit blink LED vezullues fi 2200
mm fuqia e LED 27 W, polikarbon

copé

250

250.00€

Furnizimi, transproti dhe montimi I drit&s siguruese té kuge me specifika
minimale teknike:

Tensioni: DC 9V-60V

Kéndi i ndricimit: Vend | ngushté me efekt drite né linjé

Numri i LED-ve: 26 LED Cree 5W

Ngjyra: Drité e KUQE

Rezistenca ndaj ujit: 2IP67

Temperatura e punés: 2-40°~+80°

copé

420

420.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi i ndriguesit LED: sipas standardit UNI EN
85 13201, me dimensione 280 x 91 x 1000, fugia e LED 255W, copé 1 430 430.00€
shkalla e mbrojtjes me 21P55
Furnizim|, transporti dhe montimi i LED markerit (K37) me karakteristika
minimale ose e avancuar:
E bardhé e dyanshme, ndrigimi | larté dhe intensiteti 1 drités, rezistent ndaj
drités f; &, dii ér 144 mm, maksi 4 mm mbi sipérfagen e
rruges, furnizimi me energji 24 VDC, konsumi 2.88 W, intenslteti i drités 75
cd, 12 copa LED 5 mm, kendi i shikimit 157, temperatura e ambientit -25 °C
g [derine 85 °C shkalla e mbrojtjes IP68, 1K10 mundésia e kontrollit té drités - copé 1 520 520.00 €
ndrigimi i rregullueshém, ndérlidhja e burimeve té drités p&r kompensimin
automatik t& drités né rast t& déshtimit té LED-ve individuale, pjesa e
slp&rme e kutisé &shté prej geliku inox rezistent ndaj pastrimit t& borés dhe
gérvisht]eve, pjesa e poshtme e kabinés Eshté béré prej alumini, rezistent
ndaj ujit t& kripur, nivele mbrojtjeje IP68. rezistenca mekanike deri ne 160
ton.
Furnizimi, transporti dhe montimi i modemit Gsm per monitorim dhe . 1 1400
Ly kontroll nga gendra e monitorimit te gytetit te Prishtines. cope 1,400.00€
88  |Furnizimi, transportl dhe montimi i tele dirigjues per ngrutjen edhe uljen e copé 1 10 10.00 €
Ndértimi | bazés s& shtyllés, gropiml i dheut, transporti, vendosja e ankerave
89 |me bulona M 24, dy gypa PVC @ 50mm, me beton MB 30 me dim. copé 1 150 150.00 €
0,80x0,80x1,00m Komplet:
90 Furnizimi, franspom dhe montimi i tubit mbrojtés te brinjezuar per kabllim ' 1 5 5.00€
sipas vendit te montimit.
91 Ngj.vroni € shtyllés né nyje semaforike me ngjyré gé e pércakton norgani cope 1 10 10.00€
mbikgyrés.
92  |Ngjyrosja e ormanit (kasetés) copé 1 5 5.00€
93 [Furniziml, transporti dhe imi i treg e shpeji copé 1 250 250.00€
94  |Riparimi i radareve te shpejtesise copé 1 150 150.00 €
Furnizimi, t ti dhe iml i pajisj per furnizim me energji te -
7 ’ 1 50 .
95 radareve te shpejtesise. cope s0.00€
96 Furnizimi, transportl dhe montimi i monitoreve ne gendren e monitorimit. copé 1 50 50.00€
97 _ |Riparimii eve ne gendren e itorimit. copé 5.00€
o8 Furnizimi, transporti dhe montimi | modulit t& djegur mbrenda né invertor. copé 1 5.00€
99 Fu_rn_mml, transporti dhe montimi I invertorit 1200 W pure sinwave ose e P 1 1200 1,200.00 €
|ngiajshme.
Ndrimi i paimeve qé nuk Jané pérfshiré mé lartg, paguhen né bazé té
Faturés té paraqitur pér blerjen e materlalit nga prodhuesi me té gjitha .
100 shpenzimet eventuale Doganore et]. sipas urdhresés, vértetimit té faturés cope 1 500 500.00€
dhe pranimit nga organi mbikqyrés.
Totali B: 11,297.00 €
REKAPITULLIM G mimi total Cmiml total i pesh
A - Gjithsej (1-35):80% € 5,780.00 €4,624.00
B - Gjithsejt (36-100) :20% €11,297.00 €2,259.40
Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vlerésohen ne bazé té késaj viere). Kjo éshté
vlera e cila do te duhet té shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes
publike. € 6,883.40




U5 SEMAFORICA

DESCRIPTION

Sentinel is the first "Smart” traffic light currently available on the
market,

Built inside the traffic li ght's ho using Gi otte va ndal-proof, made
entirely of aluminum to be durable and at the same time aesthetically
very stylish and refined.

Sentinel integrates a camera with high technical characteristics
which thanks to the dedicated algorithm is able to detect vehicular
traffic on real time and tc adapt the traffic light signalisation with
adaptive mode.

The system is fully integrated into the TMacs platform using all its
potentiality adjustments and thanks to the management interface
AUT is abie to configure tre venicle detection zones and set all
configurations remotely in addition to provide the whole operating
parameters for continuous monitoring of the performance.

GIOTTO
Sentinel



with adaptive traffic lights mode make it a easy
to integrate and modern product, that combines
with the highest levels of ITS standards. * Design aesthetics to meet the standards of

Thanks 1o the SAFETY GO APP it is able o MOStdemanding urban architecture
guarantee the preference of the associated e Adaptive
vehicles within it and authorized by the platform. Configurable remotely thanks o platform

TMacs

J ih * Avoid installing sensors outside the system

ADVANTAGES

* Robust and unobtrusive

which can be vandalized
* Provides vehicle traffic flow data

N 7 s
- t‘ﬁ & O L * Available for 200 and 30C mm traffic lights on
g2 @ . GIOTTO's series

Image sensor 1 /2.9 "(effective) RGB CMOS Progressive Scan
Lens Horizontal field of view: 111°

Vertical field of view: 61°
Minimum lighting Color: 0.22 Iux

: Video. T
. . . H.264 (MPEG-4 Part 10 / AVC() basic profiles, main and high
‘ Video compression ‘M_OﬂonJ_PE_G

Resolution  1080p 25/30 fps (50/60 Hz)

. Password protection, IP address filtering, HTTPS encrypticn,
Safety IEEE BO2.1X network access control (EAP-TLS), digest

authentication, user access log, centralized certificate
management, signed firmware

Power over Ethernet IEEE 802.3af / 802.3at Type 1 Class 2

Power supply I‘_’I_ax 4 \_/\I,"_typical ZSW )
From-20°C1t050°C

Operating conditions Relative humidity between 10% and 85%
(without condensation)

Dimensions Sensor Unit: 29 mm g 20 mm

Warranty 3 year warranty

UE gemarorica QOTECSEN
<

00 O

@ viaPonticello, 17 - 35129 Padova (PD) - ITALIA @ viaPonticello, 17 - 35129 Padova (PD)- ITALIA

+39049 773055 [ +39 0498074002 +39049 8599361 (kg +39 049 8599215

www.lasemaforica.com  info@lasemaforica.com www tecsen.it info@tecsen.it




EUROSIG: 97

KOMPANI! SIGURIMESH

Pér: KUVENDI KOMUNAL | PRISHTINES
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

Né emér t&: N.T.SH EKOINVEST, AGIM RAMADANI C 1/9, PRISHTINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA E SEMAFOREVE PER KOMUNEN E PRISHTINES
Numri i prokurimit: 616-24-2864-2-1-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 279/24

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t€ depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 36,000.00 ( tridhjeté e gjashté mijé Euro ) zotohemi t& ju paguajmé, gé me

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 36,000.00 Euro sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e viefshme 1126 dité prej 30.05.2024 deri mé 29.06.2027

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku”, Nr.4, 10000 Prishtiné, Kosové

Data: 30.05.2024




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

&5

PER SIGURIMIN E PERSONAVE NGA AKSIDENTI PERSONAL P
INDIVIDUAL INSURANCE POLICY FOR PERSONAL ACCIDENTS \ 0003891 |

Nr Polices: 792
I siguruari - Policy holder Bahri Asllani B.l. NTSH EKOINVEST, nga - from Prishtiné, adresa - address Prishting, Agim Ramadani C1/9

Profesioni - Profession Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale, mbulesa siguruese vleng: Gjate orarit te punes
Parfituesi i policés - policy holder FAMILJA, adresa - address KOSOVE

Siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& lirg, t& barabarte dhe me mirgbesim lidhin k&t lloj sigurimi.

The Insurance Company and the policyholder sign this insurance policy with their own will, on equal positions and in good faith.

Aksident personal: Konsiderohet secila ngjarje e papritur dhe e pavarur nga vulineti i t& siguruarit e cila, duke vepruar kryesisht nga
jashté mbi trupin e t& siguruarit, sjell si pasojé vdekjen e tij, invaliditetin e ploté ose t& pjesshém, paaftésing kalimtare pér puné ose
l&ndimin e shéndetit & kérkon ndihmé mjekésore, konsiderohen rastet e:

shkeljes, ndeshjes, goditjes s&¢ ndonjé sendi, goditjes sé energjisé elektrike ose rrufess,rénies, méshqitjes ose gremisjes,plagosjes me
armé, me mjete eksplozive, shpimit,helmimit me ushqim, helmimit si pascjé e thithjes s& gazrave ose avujve helmues(pérjashtuar rastet
profesionale), djegieve té shkaktuara me zjarr, elektricitet, send t& nxehta, léngje ose avull, baza acide etj.,mbytjes nga z&énia e frymés ose
mbytjes n& ujé,strishimit t& muskujve, nxjerrjes, pélkimit t& nyjave, thyerjes s& eshtrave t¢ shéndoshs t& personit t& siguruar.Cdo rast
aksidenti paragitet né institucionin shendetsor p&r ndihmé sherimi dhe dokumentohet me dokumentacion t& vértetuar nga institucioni
shéndetésor gjegjés.

Personal accident: Is considered to be an accidental event independent from the insured, which affecting the insured from outside
causes his death, his full or partial invalidity, the transitory working incapacity or the damage of his health that requires medical treatment,
are considered events as follows:

a car accident, collision, blow of an object, shock from electricity or thunderclap, sliding or downfall, gun or an explosive deveice injury,
jabbing, food poisoning, poisoning as e result of gas or poisoning steam, fire or electricity or hot liquids or acid burnings, suffocation or
drowning, muscles or bones contraction of the insured person. Every case of accident has to be reported in the due medical institutions for
health care and is documented with certified papers from the relevant institution

Fillon - Starts 03_.06.2024, mbaron - ends 03:06.2025, ora - hour 1‘}:34:38

Kompen. Ditor Daily

i Vdekie Vnga [invaliditei i {[Vdekje ||shpenzimet | ‘ |
Klasa e ;Nr.ité aksidenti |ploté Shk. e gnatyrore iIShk. e !|mjeksore {IShk. e ;|Compensation Primi | Primi |
rrezikut [siguruarve |Death Invalidity primit {{Death |primit j'Compensationof ||primit  {|sigurimit pér 1 € t& komp. ! i
. jekcidents  jpotal || jnatural | .Jm@dika,'.trea,tr_n_@n!_.} ditor |
B It [so0000 750000 ([ J| [ 60000 L 300 _ 24.59 |
[3 ls [40,000.00 [/60,00000 | | i Jlaooo00 | |l24.00 [196.72]

Ky sigurim éshté kontrakiuar né bazé t& ligjit mbi detyrimet, Kushieve t& Pergjithshme & Sigurimit t& Aksidentit personal, Kushteve t& Vecanta t&
sigurimit t8 punétorve nga aksidenti personal, pyetésorit, Tabelés s& percaktimit t& shkallés sé& invaliditetit, t& cilat njéherit do t& jené pjesé
pérbérse e saj.

This insurance contract is carried out based in the low on liabilities, General Conditions insurance Aksidental personal, and special ones for the

| individual accident insurance, questionnare, table of Definition of invalidity level, wihich wil be part of it ) 1

DEKLARATA E KLIENTIT
1. Personi q& kané nénshkruar kété kerkese &shts informuar nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

o t& dhénat personale t& k&saj kérkese, s& bashku me t& dhénat tjera, do t& p&rpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje me
sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe transferim tek njé palé e tretd me géllim t& trajtimit t& démeve.

o siguruesi do t& ruaj t& dh&nat personale me siguriné e nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me ndihmén e
kartelave apo pérmes ndonjé bazé elektronike té te dhénave.

o n& kéto t& dhéna personale t& pérpunuara, personat e treté do t& kené gasje vetém me autorizim, pérveg nése &shté fjala p&r organet
shtetérore kur kjo &shts e sanksionuar me ligj, si dhe pér personat g&é pérpunojné t& dhénat nén udhéhegjen e kompanisé K.S.
“ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere t& K.S. “ ELSIG” sh.a.

2. Personi gé nénshkruan kété kérkese, vérteton se:

o vullnetarisht kané dhén informata perscnale pér vetveten dhe personin (fizik apo juridik), si kusht i domosdoshém pér kontraktimin e
kétij sigurimi, dhe se jané té paijtimit, q& siguruesi t& pérpunojé ato té& dhéna dhe t'u lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t&
ketij dokumenti, qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit v&rteton me n&nshkrimin e tij, se:

o &shté plotésisht i aft¢ dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né marrédnénie kontraktuese.
4. Personi gé ka nénshkruar k&tg kérkese vérteton se:

o né lidhje me ket& kérkese, nuk ka asnjé marréveshje gojore shtesé.
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Data e l&shimit: 03.06.2024 11:34:38 , Prishting. Kodi [ agjerit4374-_




POLICA E SIGURIMIT TE PASURISE

& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.8.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. *Tringd Ismajli™nr.3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@grewselsig.com




